UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH QUẢNG BÌNH                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
​​​​​​​​​​​Số: 2290/TB-UBND                          Quảng Bình, ngày 30 tháng 12 năm 2016
THÔNG BÁO THU HỒI ĐẤT
để GPMB thực hiện quy hoạch phát triển quỹ đất ở tại xã Quảng Hòa,
thị xã Ba Đồn

Căn cứ Điểm d, Khoản 3, Điều 62 Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ khoản 1, khoản 2 Điều 17 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai 2013;
Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;
Căn cứ Quyết định số 3945/QĐ-UBND ngày 31/12/2015 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất năm 2016 của thị xã Ba Đồn;
Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 680/TTr-STNMT ngày 27 tháng 12 năm 2016,

UBND tỉnh thông báo như sau:
1. Thu hồi 9.374,8 m² đất, bao gồm: 9.263,7 m2 đất bằng trồng cây hàng năm khác và 111,1 m2 đất chuyên trồng lúa nước do UBND xã Quảng Hòa sử dụng trong phạm vi quy hoạch đất ở tại xã Quảng Hòa, thị xã Ba Đồn.

Các thửa đất, diện tích, loại đất, chủ sử dụng cụ thể có Danh sách dự kiến thu hồi kèm theo.

2. Lý do thu hồi: Để giải phóng mặt bằng thực hiện quy hoạch phát triển quỹ đất ở.
3. Thời gian điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm: Bắt đầu từ ngày ký Thông báo thu hồi đất đến ngày 20/3/2017.

4. Dự kiến kế hoạch di chuyển, bố trí tái định cư: Không.

5. UBND xã Quảng Hòa có trách nhiệm phối hợp với Tổ chức thực hiện nhiệm vụ bồi thường, GPMB thực hiện việc điều tra, khảo sát, đo đạc xác định diện tích đất, tài sản khác gắn liền với đất để lập phương án bồi thường, hỗ trợ theo đúng quy định của pháp luật./.
	Nơi nhận:                                                               - Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND xã Quảng Hoà;

- Sở TNMT;

- Q. CVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, CVTNMT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Minh Ngân